
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 355RS/959RG  del 05-09-2023

OGGETTO

FORNITURA MATERIALE PER ISTALLAZIONE CAMPANELLO AI LOCALI DEL MICRONIDO 
"ALBERO DEI PICCOLI 2.0" _ SMART CIG: ZB73C576D3_AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-09-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n.165 del 24.09.2018 si concedeva al Consorzio dei Servizi Sociali 
Ambito A/5 l’utilizzo in comodato gratuito dei locali di proprietà comunale ricompresi nell’ edificio 
scolastico “Collodi” di Via Nicola Adamo ex Via Cesinali, per l’attuazione nel Comune di Atripalda delle 
attività di servizi integrativi al nido “Albero dei Piccoli”, rivolte ai minori di età compresa dai 18 ai 36 mesi;

- con deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 05.01.2022, è stato concesso, con contestuale 
approvazione dello schema di contratto, il comodato d’uso gratuito di una unità immobiliare, come 
descritta in appresso, con annessi locali di servizio, allo scopo di destinarli a sede del servizio 
integrativo al nido “Albero dei Piccoli”, per lo svolgimento delle attività istituzionali del Consorzio A5;

- con nota prot. n. 17324 del 21-06-2023 del Sindaco si chiedeva al II Settore di modificare l’uso dei locali 
destinandoli a micronido piuttosto che non a servizi integrativi al nido;

- il contratto è stato sottoscritto tra le parti il 30/06/2023;

- il Consorzio ha chiesto di dotare la struttura di un campanello elettrico;

- questo ente ha richiesto un preventivo per l’acquisto del materiale propedeutico all’istallazione al punto 
vendita di Manocalzati dalla ditta “R.P.E. srl” con sede legale in via Provinciale, 38-40, Manocalzati 
(AV) 83030, P.IVA: 02700130640, con giusta comunicazione acquisita al ns prot n. 23564 del 05-09-
2023 dal quale si evince il costo della fornitura stessa è pari ad €. 106,04 oltre IVA al 22% per un costo 
complessivo di €.129,37;

Verificata la regolarità contributiva dell’operatore incaricato “R.P.E. srl” che si evince dal DURC On Line N° 
Protocollo INPS_ 02700130640 acquisito agli atti d’ufficio; 

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- il DUP 2023-2025, il Bilancio di Previsione 2023-2025 e il PEG 2023-2025 regolarmente approvati 

rispettivamente con Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 12/06/2023, Delibera di Consiglio Comunale 
n. 24 del 28/06/2023 e con Delibera di Giunta Comunale n.137 del 25/07/2023

- l'art. 107 D.Lgs. 267/2000;
- il Codice dei Contratti Pubblici;
- la legge 120/2020;
- la legge 108/2021;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 12 del 21-07-2023 e del vigente regolamento 
di contabilità;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA



Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

Di impegnare la somma complessiva per la fornitura di cui in premessa, la cui spesa complessiva ascende 
ad €.129,37, di cui €. 106,04 per imponibile ed €. 23,33 per IVA al 22% sul capitolo di spesa nr. 2040/0 
parte uscita del bilancio corrente;

Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZB73C576D3;

Di dare atto che ai sensi del comma 14 art 32 del D.lgs 50/2016 per gli affidamenti di importo non superiore 
a 40.000 euro il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, pertanto la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la 
sottoscrizione della stessa da parte della ditta incaricata;

di inoltrare il presente atto all’operatore economico affidatario affinché lo restituisca firmato digitalmente e/o 
con firma autografa e allegato documento di riconoscimento.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-09-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 15-09-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 12-09-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 355 de

Oggetto :FORNITURA MATERIALE PER ISTALLAZIONE CAMPANELLO AI LOCALI 
DEL MICRONIDO "ALBERO DEI PICCOLI 2.0" _ SMART CIG: 
ZB73C576D3_AFFIDAMENTO

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 2040 0 Imp. 618 0 MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI MESSA A 
TERRA INSTALLATI 
NEGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETA COMUNALE -
PLESSI SCOLASTICI -
CIG: Z223C410FE -
IMPEGNO SPESA E 
AFFIDAMENTO

2023 129,37

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE 129,37

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 11-09-23


